
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
2-

03
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2007/22306]N. 2007 — 1125

9 FEBRUARI 2007. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 18 juni 2003 tot beperking van het op de
markt brengen en van het gebruik van bepaalde gevaarlijke stoffen
en preparaten

ALBERT II, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu en de volksgezondheid, inzonder-
heid op artikel 15;

Gelet op het koninklijk besluit van 18 juni 2003 tot beperking van het
op de markt brengen en van het gebruik van bepaalde gevaarlijke
stoffen en preparaten, inzonderheid op artikel 4;

Op de voordracht van Onze Minister van Volksgezondheid, en van
Onze Minister van Leefmilieu,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. Artikel 4 van het koninklijk besluit van 18 juni 2003 tot
beperking van het op de markt brengen en van het gebruik van
bepaalde gevaarlijke stoffen en preparaten, wordt integraal vervangen
als volgt :

« Artikel 4. § 1. De inbreuken op de bepalingen van dit besluit,
worden opgespoord, vastgesteld, vervolgd en bestraft overeenkomstig
de bepalingen van de wet van 21 december 1998 betreffende de
productnormen ter bevordering van duurzame productie- en consump-
tiepatronen en ter bescherming van het leefmilieu en de volksgezond-
heid.

§ 2. De ambtenaren die werden aangewezen bij koninklijk besluit van
16 november 2000 tot aanduiding van de ambtenaren van de Dienst
voor het Leefmilieu die belast zijn met toezichtsopdrachten, zijn
aangesteld voor het toezicht op de naleving en het vaststellen van de
overtredingen op alle artikelen van dit besluit.»

Art. 2. Dit besluit treedt in werking de dag waarop het in het
Belgisch Staatsblad wordt bekendgemaakt.

Art. 3. Onze Minister bevoegd voor Volksgezondheid, en Onze
Minister bevoegd voor Leefmilieu, zijn, ieder wat hem betreft, belast
met de uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 9 februari 2007.

ALBERT

Van Koningswege :

De Minister van Volksgezondheid,
R. DEMOTTE

De Minister van Leefmilieu,
B. TOBBACK




